謹啓、平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、既にご案内のとおり協和発酵キリン株式会社の経営統合に伴い社名・包装デザイン

等を変更致します。
つきましては変更品の変更情報及び出荷予定を下記のとおりご案内させていただきます。
当分の間、新旧製品が市場に流通し、何かとご迷惑をおかけ致しますが、何卒よろしく

ご配慮の程お願い申し上げます。
敬具

− 記 −

 変更内容：全製品対象
函と外装段ボールの社名変更（新社名：協和発酵キリン株式会社　及び　CIマーク削除）

●製品別の変更のご案内（全製品対象の変更内容は以下省略させていただきます。）
■コニール錠8、セルテクト錠30
1）PTPシートの変更

①CIマークの削除
②表面耳部の製品名が（英文 → カタカナ）、裏面耳部の製品名が（カタカナ → 英文）に変更

（21-1）G

包装デザイン変更のお知らせ

コニール錠8（表面） コニール錠8（裏面）
旧 新 旧 新

セルテクト錠30（表面） セルテクト錠30（裏面）
旧 新 旧 新

ー 1 ー

2）函の変更
①製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）

◆その他の変更
【コニール錠8】
② 薬効製剤名：添付文書に合わせて「高血圧症・狭心症治療剤」に続けて（持続性Ca拮抗薬）を追加

表示

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記
②製造番号・使用期限の表示が2面から片面表示になります。

品　　名 包 装 容 量
元梱包装単位

表示位置：外装段ボール
（GS1-128コード）

変更実施
ロット番号 出荷予定月

コニ−ル錠8 PTP 500錠 164CHI H21年1-2月

セルテクト錠30 PTP 700錠 288BHH H21年2月

セルテクト錠30 PTP 1000錠 285AHG H21年3-4月

セルテクト錠30 PTP 2400錠 287BHH H21年5-6月

セルテクト錠30 PTP 4800錠 288AHH H21年7-8月

■トピナ錠50mg・100mg
1）PTPシートの変更

①CIマークの削除
②裏面耳部の製品名が（カタカナ → 英文）に変更

ー 2 ー

トピナ錠50mg（表面） トピナ錠50mg（裏面）
旧 新 旧 新

2）函の変更
①製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）
②英文面：英語表記 → 日本語表記へ変更。但し、販売名部分は英語表記で変更はありません。
③使用期限・製造番号表示部分の捺印部　50mg 100錠　青 → 黒、100mg 100錠　赤 → 黒）
※③についてバラ包装は変更ありません。

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記
②製造番号・使用期限の表示が2面から片面表示になります。

品　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）
函及び外装段ボールサイズ

旧→新
変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

トピナ錠50mg PTP 100錠  113×44×31mm→115×45×32mm
 249×241×182mm→255×250×195mm 027AHH H21年1月

トピナ錠50mg バラ 500錠 028AHH H21年2-3月

トピナ錠100mg PTP 100錠  120×50×36mm→125×51×49mm
 280×265×215mm→515×280×150mm 104CHF H20年12月-

H21年1月
※トピナ錠50mg 100錠・100mg 100錠につきましては函及び外装段ボールのサイズを変更しています。

■ナウゼリン坐剤10・30・60（NO1　社名変更品ではありません。）
1）函の変更

①新バーコードの追記
②英文面：英語表記 → 日本語表記へ変更。但し、販売名部分は英語表記で変更はありません。

品　　　名 包 装 容 量
販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）
変更実施

ロット番号 出荷予定月

ナウゼリン坐剤10 20個 280AHB H20年12月-H21年1月

ナウゼリン坐剤30 20個 184AHD H20年12月-H21年1月

ナウゼリン坐剤60 20個 698AHC H20年12月-H21年1月

■ナウゼリン坐剤10・30・60 （NO2）、ドライシロップ1％、細粒1％
1）函の変更

①製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）
②第15局方　第一追補：原薬日局収載名（ドンペリドン → 日局ドンペリドン）

2）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記
②製造番号・使用期限の表示が2面から片面表示になります。

品　　　名 包 装 容 量
元梱包装単位

表示位置：外装段ボール
（GS1-128コード）

変更実施
ロット番号 出荷予定月

ナウゼリン坐剤10 20個 298AHG H21年1-2月

ナウゼリン坐剤30 20個 196AHG H21年1-2月

ナウゼリン坐剤60 20個 705AHH H21年2-3月

ナウゼリンドライシロップ1％ バラ 120g 783AHH H21年2月

ナウゼリンドライシロップ1％ 1g×600包 791BHI H21年1-2月

ナウゼリンドライシロップ1％ バラ 600g 786AHI H21年1-2月

ナウゼリン細粒1％ バラ 500g 114AHH H21年2-3月

ナウゼリン細粒1％ バラ 1Kg 116AHH H21年2-3月
※ ナウゼリン坐剤につきましては旧社名品の函に新バーコードを追記（NO1）後、少し期間をおいて社名変更品（NO2）に

変更になっています。

■ベノジールカプセル10・15，ドパール錠200
1）函の変更

①製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）
　（製造番号・使用期限表示はレーザー捺印化を行っています。捺印部：黒）
②開封口が写真のとおり変更になっています。

①開封口の変更 ②製造番号・使用期限表示位置
旧 新 旧 新

2）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記
②製造番号・使用期限の表示が2面から片面表示になります。

ー 3 ー

品　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）
函及び外装段ボールサイズ

旧→新
変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

ベノジールカプセル10 PTP
100カプセル

 115×60×45mm→125×63×49mm
 331×256×260mm→340×275×280mm 159AHL H21年2月

ベノジールカプセル15 PTP
100カプセル

 115×60×45mm→125×63×49mm
 331×256×260mm→340×275×280mm 466AHH H21年1月

ドパール錠200 PTP 100錠  115×60×45mm→125×63×49mm
 331×256×260mm→340×275×280mm 844AHG H21年1月

※  ドパール錠200 100錠包装につきましては20-25Gでご案内しておりましたが、変更事項に追加がありましたので再度ご
案内させていただきました。一度にご案内できず誠に申し訳ありませんでした。
また、出荷予定月をH20年12月でご案内しておりましたが、H21年1月の出荷になります。

■グルミン顆粒99％他
1）函の変更

①製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）
2）外装段ボールの変更

①新バーコードの追記
②製造番号・使用期限の表示が2面から片面表示になります。

品　　　名 包 装 容 量
元梱包装単位

表示位置：外装段ボール
（GS1-128コード）

変更実施
ロット番号 出荷予定月

グルミン顆粒99％ バラ 100g 550BHG H21年2月

グルミン顆粒99％ バラ 1kg 550DHG H21年1月

グルミン顆粒99％ バラ 5kg 550CHG H21年2月

グルミン顆粒99％ 0.5g×1000包 550AHG H21年1月

デパケン錠200 PTP 3000錠 337AHH H21年3月

5-FU軟膏5％協和
5g 367AGH H21年1-2月

◆その他の変更　チューブラベルのCIマークを削除しています。

■パタノール点眼液0.1％、パセトシン錠250、カプセル125・250
1）全製品対象の変更

品　　　名 包 装 容 量 変更実施
ロット番号 出荷予定月

パタノール点眼液0.1％ 10本 08G21A H21年1-2月

パセトシン錠250 PTP 100錠 81419E H21年1月

パセトシン錠250 PTP 500錠 81439J H21年2月

パセトシンカプセル125 PTP 100カプセル 81433J H21年1-2月

パセトシンカプセル250 PTP 500カプセル 81451J H21年2月

 変更表示は下記のとおりです。

トピナ錠50mg PTP100錠
トピナ錠100mg PTP100錠
ベノジールカプセル10 PTP100カプセル
ベノジールカプセル15 PTP100カプセル
ドパール錠200 PTP100錠

包装変更

函の仕様・サイズ・
デザイン変更

平成21年1月

包装変更
新コード表示品

ナウゼリン坐剤10
ナウゼリン坐剤30
ナウゼリン坐剤60
※NO1の変更表示です。

ー 4 ー